
Contacto

Teléfono +034 961613025
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR-2023-11Y05-0065-CES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: servicios de proyecto helvia-3: servicio de atencion y soporte de nivel 2 de los
sistemas de informacion del ambito de justicia

servicios de proyecto helvia-3: servicio de atencion y soporte de nivel 2 de los sistemas de informacion delDescripción 
ambito de justicia
Valor estimado del contrato 997.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.006.236 EUR.
Importe (sin impuestos) 831.600 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mas ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 607.068 EUR.
Precio de la oferta más alta 675.001,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NTT DATA SPAIN, S.L.U.
NIF B82387770
Categoría:72200000-Servicios de programación de «software» y de consultoría.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Fuente de la Mora 1
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono 963477373
Correo Electrónico spain.proposals.office@nttdata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 607.068 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 734.552,28 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el artículo 36.3 de la LCSP y en la cláusula 17.4 del PCAP del Sistema
Dinámico de Adquisición de referencia, que establecen que los contratos basados en un sistema dinámico de
adquisición se perfeccionan con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f44e81-d5dd-4c1e-b871-e76ecb969f6e


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avda General Peron, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 3/21 CC
Objeto Servicios de tecnología de la información y telecomunicaciones
Categoría/Descripción [72200000-Servicios de programación de «software» y de consultoría.]
contrato especifico basado en un sda
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Conselleria de Hacienda, Ecnomia y Administracion
publica

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) València España

23_0065CES sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2023 a las 09:30 horas

Palau, 12
(46003) València España

El día 11/01/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Solucion tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

2-Calidad del equipo tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZYydTsHRJsS7pc xhTeWOg%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 146-418003
Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418003-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 146-418003

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZYydTsHRJsS7pcxhTeWOg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418003-2022:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418003-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

ID 0000013433780 |  2024-000600053 | Mon, 03 Jun 2024 14:06:13:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106430793589488570370959060369616505188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418003-2022:TEXT:ES:HTML

